



Gorm Gunnarsen (Ø)

Spørgsmål om finansiering af bøger

08-06-2023

Kære Gorm

Sagsnummer I F2
2023 - 9278

Du har den 29. maj 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om finansiering af bøger:

Dokumentnummer i F2
3310802

Meget forskning peger på, at børns læselyst og læsefærdigheder har gavn af, at læsningen opleves og erfares gennem trykte bøger. Derfor er jeg meget interesseret i at kende til vilkårene for skolers finansiering af indkøb af bøger til undervisningsmateriale og til skolebiblioteket i forhold til de vilkår der er for at indkøbe adgang til elektronisk læsemateriale. (fx licenser til e-bøger).

Sagsnummer i eDoc
2023-0253532

- 1. Eksisterer der særlige tilskudsordninger for skolernes indkøb af elektronisk baseret læsestof - og hvor omfattende er de i givet fald?*
- 2. Eksisterer der særlige tilskudsordninger for skolernes indkøb af trykte bøger - og hvor omfattende er de i givet fald?*
- 3. Hvilke muligheder findes for at beslutte en omprioritering af ressourcerne, så der findes midler til flere trykte bøger?*

Besvarelse

Ad1 - *Eksisterer der særlige tilskudsordninger for skolernes indkøb af elektronisk baseret læsestof - og hvor omfattende er de i givet fald?*

Forvaltningen har ikke kendskab til særlige tilskudsordninger for skolernes indkøb af elektronisk baseret læsestof.

Indkøb af digitale midler varetages fra 2023/2024 centralt i forvaltningen. Det betyder, at skolerne fra 2023/2024 bliver trukket midler til finansiering af centrale indkøb af digitale læremidler.

Forvaltningen har gennemført udbud i alle fag.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Ad2 – Eksisterer der særlige tilskudsordninger for skolernes indkøb af trykte bøger - og hvor omfattende er de i givet fald?

Forvaltningen har ikke kendskab til særlige tilskudsordninger for skolernes indkøb af trykte bøger.

Skolerne råder selv over midler til trykte bøger, og det er op til skolerne at prioritere, hvilke og hvor mange bøger de indkøber.

Ad3 – Hvilke muligheder findes for at beslutte en omprioritering af ressourcerne, så der findes midler til flere trykte bøger?

Skolerne har i udgangspunktet selvforvaltning. Dermed har skolerne mulighed for at prioritere fordelingen af ressourcer fx mellem løn og øvrig drift, så ressourceforbruget tilpasses de lokale forhold.

Såfremt der er et ønske om, at skolerne fremover køber flere trykte bøger end i dag, så kan det gøres ved en af følgende to muligheder:

- 1) Der gribes ind i skolernes selvforvaltningsret, hvor det fx pålægges skolerne at omprioritere nogle af deres ressourcer, med henblik på at købe trykte bøger for et bestemt beløb eller en bestemt andel af deres budget. Ressourcerne til køb af trykte bøger tages ved denne løsning fra andre områder, som skolerne lokalt har prioriteret.
- 2) Der kan afsættes særlige øremærkede midler til indkøb af trykte bøger i kommende budgetaftaler.